



УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

29 августа 2023 года

№ 263-уг

Иркутск

О внесении изменений в Порядок организации исполнения и контроля поручений и указаний Президента Российской Федерации

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 марта 2011 года № 352 «О мерах по совершенствованию организации исполнения поручений и указаний Президента Российской Федерации», руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области, **ПО С Т А Н О В Л Я Ю:**

1. Внести в Порядок организации исполнения и контроля поручений и указаний Президента Российской Федерации, утвержденный указом Губернатора Иркутской области от 9 сентября 2022 года № 196-уг, следующие изменения:

1) в пункте 9 слова «советником Губернатора Иркутской области (в соответствии с его должностными обязанностями в отношении прямых поручений Президента) (далее – Советник Губернатора)» заменить словами «заместителем руководителя аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области в соответствии с распределением обязанностей в аппарате Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области (далее – Заместитель руководителя аппарата)»;

2) в пункте 17 слова «Советнику Губернатора» заменить словами «Заместителю руководителя аппарата»;

3) в абзаце втором пункта 18 слова «Советником Губернатора» заменить словами «Заместителем руководителя аппарата»;

4) в пункте 19 слова «Советником Губернатора» заменить словами «Заместителем руководителя аппарата»;

5) в абзаце первом пункта 24 слова «Советником Губернатора» заменить словами «Заместителем руководителя аппарата»;

6) в абзаце четвертом пункта 25 слова «Советником Губернатора» заменить словами «Заместителем руководителя аппарата»;

7) абзац второй пункта 26 дополнить словами «, либо половины срока, установленного в непрямом поручении Президента»;

8) в пункте 32:

в подпункте 2 слова «Советник Губернатора» заменить словами «Заместитель руководителя аппарата»;

подпункт 3 после слов «установленных сроков» дополнить словами «разработки Планов,»;

9) пункт 33 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) вносит Председателю Правительства Иркутской области предложения о рассмотрении хода исполнения поручений Президента на заседании Правительства Иркутской области.»;

10) в пункте 34:

в абзаце первом слова «Советник Губернатора» заменить словами «Заместитель руководителя аппарата»;

подпункты 1, 2 признать утратившими силу;

дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) вносит Председателю Правительства Иркутской области предложения о рассмотрении хода исполнения поручений Президента на заседании Правительства Иркутской области.»;

11) в абзаце втором пункта 36 слова «Советник Губернатора (в качестве секретаря рабочей группы)» заменить словами «Заместитель руководителя аппарата», дополнить предложением следующего содержания:

«Секретарь рабочей группы избирается на первом заседании рабочей группы.».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

 И.И. Кобзев